



Białogard, 6.06.2023 r.



120000021772

Wpłynęło dnia: 2023-07-03

Numer pisma: 10392/2023

Ilość zał.: 0

GK

Sz.P.

**Emilia Bury**

Burmistrz Miasta Białogard

ul. 1 Maja 18

78-200 Białogard

## PETYCJA

**w sprawie wykonania oświetlenia ulic: Komedy (od nr 12), Góreckiego, Niemena, Klenczona, Nalepy i Muzycznej.**

My niżej podpisani, na podstawie Ustawy z dnia 11 lipca 2014r o petycjach, zwracamy się do Burmistrza Białogardu o wykonanie oświetlenia ulic Karłowicza (od nr 12), Góreckiego, Niemena, Klenczona, Nalepy i Muzycznej.

## **Uzasadnienie**

Władze Białogardu planują inwestycję polegającą na budowie ulic Komedy (do skrzyżowania z ulicą M. Karłowicza), Niemena, Karłowicza, Muzycznej i Bacewicz. Uważamy, że przy realizacji tej inwestycji koniecznym również jest wykonanie montażu oświetlenia na ulicach, które są przedmiotem niniejszej petycji.

Za budową infrastruktury oświetleniowej przemawia kilka kluczowych argumentów:

### **- bezpieczeństwo**

Brak oświetlenia zachęca potencjalnych złodziei do ograbiania licznych posesji oraz domostw. Na przestrzeni ostatnich 6 miesięcy wielokrotnie dochodziło tu do przestępstw. Złodzieje między innymi dopuścili się:

- dwukrotnie wybicia szyby w samochodach zaparkowanych na przydomowych posesjach oraz rabunku rzeczy znajdujących się w pojazdach;
- wtargnięcia do wnętrza domu (kradzież udaremniona przez właścicielkę domu)
- licznych kradzieży z przydomowych posesji.

Policjanci wzywani na interwencje do powyższych spraw jednogłośnie przyznawali, że ciemności zapewne ośmielają bandytów do działania.

Mieszkańcy nie mogą żyć w strachu o własny dobytek, czy też bezpieczeństwo swoje i bliskich. Spośród licznych poszkodowanych, jedna mieszkanka ulicy Komedy przepędziła nocą złodzieja z własnego salonu.

Co więcej, w okresie jesienno-zimowym szybko zapada zmrok, zatem brak oświetlenia jest nie do zaakceptowania, przy tak dynamicznie rozwijającym się rejonie miasta. Dzieci często pokonują drogę do szkoły i z powrotem w ciemnościach. Analogicznie sytuacja wygląda wśród dorosłych udających się pieszo do pracy.

**- ułatwienie w przemieszczaniu się**

Ulice, nie są wybrukowane, ani pokryte asfaltem w związku z tym w wielu miejscach są nierówne lub wyboiste. Oświetlenie pozwoli przynajmniej omijać potencjalne dołki lub kałuże oraz inne utrudnienia.

**- uatrakcyjni to miejsce pod względem inwestycji**

zapewne dla części potencjalnych inwestorów instalacja oświetleniowa byłaby jednym z czynników motywujących do rozpoczęcia budowy domu w tej części miasta.

Mając na uwadze powyższe, jesteśmy przekonani, że montaż oświetlenia jest NIEZBĘDNY do podstawowej egzystencji nas – mieszkańców - zamieszkujących omawiane ulice. Oczekujemy od władz zapewnienia środków na instalację lamp oświetleniowych. Optymalnym rozwiązaniem będzie także zaplanowanie przedmiotowego wydatku w przyszłorocznym budżecie Miasta Białogard.

Nie możemy żyć w takich warunkach, jednocześnie przyglądając się jak pieniądze z budżetu Miasta wydatkowane są na kwestie mniej istotne niż bezpieczeństwo. Nie możemy żyć w strachu o własny dobytek oraz z ciągłą świadomością czy w ciemnościach nie czeka nas kolejne zagrożenie ze strony złodzieja. Jednocześnie prosimy o współpracę z Komendą Powiatową Policji w Białogardzie celem zapewnienia dodatkowych patroli. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie niniejszej petycji.

Reprezentant mieszkańców

Załączniki:

- Listy mieszkańców popierających petycję - 1 Sztuka